Manaus, quarta-feira, 01 de outubro de 2025

DOM | Edição 6166 – Caderno II | Página 12

PORTARIA Nº 939/2025-GETRAB/SEMSA

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 128, inciso II, da Lei Orgânica do Município de
Manaus, e

CONSIDERANDO o inciso IX do artigo 37 da Constituição
Federal, combinado com o artigo 106 da Lei Orgânica do Município, a
Lei nº 1.425, de 26/3/2010, e o Decreto nº 544, de 26/5/2010, que
disciplinam a Contratação de Pessoal por Tempo Determinado para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público;

CONSIDERANDO a Portaria nº 002/2025-GABIN/ SEMSA,
publicada no Diário Oficial do Município – DOM nº 5983, de 6 de janeiro
de 2025, que delega competência à Subsecretaria de Gestão
Administrativa e Planejamento – SUBGAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 808/2025-GETRAB/
SEMSA, que homologou o Resultado Final e o Edital de Convocação
dos Candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado – Edital n.º
001/2025–SEMSA/MANAUS, publicado no Diário Oficial do Município –
DOM nº 6148, de 4 de setembro de 2025 para a função de
Vacinador/Registrador;

CONSIDERANDO o teor do documento cadastrado no
SIGED sob o nº 2025.01637.01890.9.121917.

RESOLVE:

CONTRATAR, pelo período 1° de outubro a 29 de
dezembro de 2025, os profissionais relacionados no Anexo Único desta
Portaria, para desempenharem a função de Vacinador/Registrador
durante a Campanha de Vacinação Antirrábica Animal 2025 no
Município de Manaus, na forma e nos termos do Regime Jurídico de
Direito Administrativo.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Manaus, 30 de setembro de 2025.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 939/2025-GETRAB/SEMSA

FUNÇÃO: VACINADOR/REGISTRADOR
ORD PcD INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1  2025059516 ADRIA LAÍS DE SOUZA MAUES 167º
2  2025057312 ADRIANA REIS ROSA DA LUZ 149º
3  2025056857 ADRIANE DA SILVA BENTES 221º
4  2025059451 ALESSANDRA DA SILVA JUREMA 55º
5  2025059568 ALESSANDRO FONSECA DE ARAUJO 72º
6  2025058422 ALEXANDRE CRUZ CANTO 214º
7  2025059707 ALEXSANDRA DA COSTA NASCIMENTO 70º
8  2025057394 ALEXSANDRA EVELYN MUNIZ RIBEIRO 122º
9  2025058311 ALICE DO NASCIMENTO CAMPOS 119º
10  2025057807 AMANDA MOREIRA DA SILVA 218º
11  2025056858 ANA AURELIA PAES CORREA 85º
12  2025059795 ANA BEATRIZ NEVES BRASIL 115º
13  2025058892 ANA DAVINA DE SOUZA PINHAIS 39º
14  2025058486 ANA KARENINA SILVA DE MENEZES 220º
15  2025057444 ANA LUCIA LINDOSO DE ARAÚJO 146º
16  2025057597 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS 111º
17  2025057429 ANDREA MOREIRA DA COSTA 74º
18  2025059752 ANDREZA DA SILVA PINTO 193º
19  2025059514 ANTONIO DE SOUZA PEREIRA FILHO 11º
20  2025059456 BEATRIZ DE OLIVEIRA MELO 59º
21  2025056825 BEATRIZ JESUS DA SILVA 114º
22  2025057761 BRUNO PAULO ALVES DE SOUZA 1º
23  2025058490 BRUNO PIMENTEL DE OLIVEIRA 30º
24  2025058636 CAMILA DE SOUZA LOPES 158º
25  2025059730 CAMILA SIQUEIRA DOS SANTOS COSTA 171º
26  2025059382 CELIA SANTOS BRUZACA 66º
27  2025058918 CIDIA CLARA DE LIMA DELGADO 10º
28  2025056781 CLAUDIA SOUZA DE OLIVEIRA 116º
29  2025057793 CLAUDIO SERGIO DE OLIVEIRA SILVA 277º

FUNÇÃO: VACINADOR/REGISTRADOR
ORD PcD INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

30  2025057145 CLEMES DE CASTRO BORGES 202º
31  2025057099 COSMO JAMES OLIVEIRA LIMA 140º
32  2025059197 CRISTIANE CARDOSO DE MORAES 68º
33  2025059417 CRISTIANE PEREIRA SANTOS 192º
34  2025056853 DARLENE MARREIROS MARINHO 88º
35 1º 2025056966 DAYANA DA SILVA CORDEIRO 103º
36  2025057088 DEIZE MARINHO LIRA 7º
37  2025057633 DELZIANE PALHETA FURTADO 159º
38  2025057043 DIOMAR CARVALHO PEREIRA 8º
39  2025059368 DULCILENE DO CARMO MEDEIROS 249º
40  2025059334 EDIEME DA SILVA MONTEIRO 9º
41 4º 2025059287 EDIJARA BUENO ANÊS 377º
42  2025059219 EDILENE SILVA DOS SANTOS 18º
43  2025059464 EFRAIM LOPES DA SILVA 259º
44  2025059571 ELAINE FERREIRA DO NASCIMENTO LOPES 78º
45  2025057286 ELAINE MENESES MATTOS 247º
46  2025059111 ELDAIANA SILVA PLESU 53º
47  2025058552 ELIANA KARLA BEZERRA GONCALVES 28º
48  2025058561 ELIEGEDE LIMA DELGADO 34º
49  2025057353 ELIETE CORNELIO DAMASCENO 35º
50  2025059365 ELIETE DE SOUZA FRANCO PAZ 25º
51  2025059085 ELINEIA PIMENTEL GOMES 213º
52  2025059437 ELISANGELA MACIEL ALECRIM 94º
53  2025057135 ELISANGELA RODRIGUES 147º
54  2025059407 ELIZÂNGELA DIEB MACHADO DO CARMO 36º
55  2025058559 ELOIANA MARIA PIMENTEL DE OLIVEIRA 16º
56  2025059283 EMELLY LUANE ARAÚJO DIAS 234º
57  2025058395 EMILLY GONZAGA VALENTE 62º
58  2025059078 ERMERSON ALVES DE MELO 77º
59  2025059359 FLAVIA DE OLIVEIRA BENFICA 156º
60  2025059479 FLAVIO RICARDO DE SOUZA 135º
61  2025058070 FRANCIRCLEY SILVA DA COSTA 212º
62  2025058328 FRANCISCA DE NAZARE PINHEIRO DIAS 244º
63  2025058660 FRANCISCA FABIANA ORENCIO DE SOUZA 188º
64  2025057296 FRANCISCO MARCIO PEREIRA SOLIMOES 145º
65  2025059765 GABRIELA VASQUES GALDINO 109º
66  2025059501 GIOVANA MACIEL DA MOTTA 184º
67  2025059051 GLAIDE DOS SANTOS DO NASCIMENTO 152º
68  2025059350 GLENDA SUELLEN ROSA BAZILIO 196º
69  2025059423 HIAGO DIEB MACHADO DO CARMO 200º
70  2025056890 INGRID REGINA MORAES DE CASTRO 177º
71  2025056938 IOANEZ AZEVEDO GRÉCIA 251º
72  2025056811 ISABELY OLIVEIRA RODRIGUES 120º
73  2025059586 IVANILDE DE OLIVEIRA FREITAS 65º
74  2025056844 JACSON LUIS DOS SANTOS MOREIRA 261º
75  2025059145 JACSON MORAIS MEIRA 6º
76  2025059560 JAIRACIRA ELESBAO FURTADO 63º
77  2025056851 JANECY LOBATO DOS SANTOS 209º
78  2025056921 JÉSSICA BARRETO TORRES 162º
79  2025059829 JESSICA DE JESUS VINENTE PICANÇO 3º
80  2025057082 JOANA BRAZIL MARQUES 257º
81  2025056903 JOANA PAULA ARAUJO DA SILVA 49º
82  2025056773 JONATAN SALES MENEZES 22º
83  2025057176 JORGE ARAUJO VICENTE 180º
84  2025058329 JOSE JERONIMO DE OLIVEIRA FILHO 252º
85  2025057289 JOSILANY OLIVEIRA DE LIMA GOMES 54º
86  2025057989 JOSILDETE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 281º
87  2025056995 JOYCIVANE DE ALMEIDA AZEVEDO 217º
88  2025059814 JULIANE DE SOUZA ALCOLUMBRE ALVES 176º
89  2025056941 KAMILA DE SOUZA DA PAZ 107º
90  2025057868 KAMILA FERREIRA RAMOS 93º
91  2025057252 KARINA DE SOUZA CASTRO 206º
92  2025058946 KAROENNE DA ROCHA DUARTE 102º
93  2025056984 KATIA CILENE REBÊLO ROCHA 185º
94  2025057010 KETHLEN RENATA CASTRO COUTINHO 216º
95  2025057495 LAIS DA SILVA PEREIRA 173º
96  2025059645 LARA MIRELE FARIAS DA SILVA 197º
97  2025057627 LAYLA PINTO RODRIGUES 172º
98  2025057035 LEANN VITOR ALFON SODRE 124º
99  2025057330 LEOMARA DE PASCOA GOMES 174º

100  2025057951 LINDOMAR SOARES LIMA 181º
101  2025059040 LOIDE RUBIM 203º
102  2025059286 LUANA KAROLINE AZEVEDO RIBEIRO 47º
103  2025057111 LUANA LIMA MELO 136º
104  2025057173 LUCIMEIRE ALVES DA SILVA 183º
105  2025059598 LUCINEIDE DAMASCENO CORREA 38º
106  2025059187 LUPÉRCIO LUCAS CRUZ 31º
107  2025059618 LUZIETE DOS SANTOS DE SOUZA 76º
108  2025059424 LUZILENE GOMES DIAS 13º
109  2025057065 MADALENA CARDOSO LOPES 52º
110  2025057497 MANOEL MESSIAS DE JESUS PIMENTEL 205º
111  2025057181 MARCELA REIS OLIVEIRA 121º
112  2025059432 MARCELIA FERNANDES LEITE 201º
113  2025057658 MARCIA COSTA MAMEDE 150º
114  2025059210 MARCIA GONÇALVES SIMÕES FEITOSA 219º
115  2025058377 MARIA ALCINEI MIRANDA 21º
116  2025057240 MARIA ANTONIA DOS SANTOS 246º
117  2025059535 MARIA APARECIDA MENDES OLIVEIRA 208º
118  2025058845 MARIA CLEONICE ALVES DA SILVA 44º
119  2025059127 MARIA DA CONCEIÇÃO FREIRE JACYNTHO 280º
120  2025058108 MARIA DE JESUS CARIOCA DE SOUZA 41º

121  2025059316 MARIA DO PERPETUO SOCORRO AFONSO
GOMES

243º

122  2025057413 MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DOS SANTOS
MAIA 131º

SEM V
ALO

R O
FI

CIA
L

Manaus, quarta-feira, 01 de outubro de 2025

DOM | Edição 6166 – Caderno II | Página 13

FUNÇÃO: VACINADOR/REGISTRADOR
ORD PcD INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
123  2025057493 MARIA ELIENE FELIX DA SILVA 139º
124  2025057182 MARIA ETERNA LOPES SILVA 137º
125  2025058016 MARIA IVANILDE PEREIRA DA SILVA 264º
126  2025059551 MARIA JACQUELINE NASCIMENTO SILVA 101º
127  2025058309 MARIA ONEIDE FREITAS DA SILVA 253º
128  2025057407 MARIA REGINA DE SOUZA LIMA 67º
129  2025059306 MARIA SILVIA HOLANDA LIMA 132º
130  2025057483 MARILENE FERREIRA DE ALMEIDA 286º
131  2025058333 MARIO ADEILDO DOS SANTOS PAREO 182º
132  2025057453 MARIO HIRAN BARROS HAYDEN 177º
133  2025058654 MARLENE LEMOS DOS SANTOS 89º
134  2025059506 MARTA SERRAO DE LIMA 95º
135  2025057450 MARY FURTADO LIMA 4º
136  2025057185 MARYSSA AGATHA ANDRADE AGUIAR 233º
137  2025056886 MATHEUS SHAMI LEMOS SANTANA 51º
138  2025058298 MAYARA LIMA DE ARAÚJO 190º
139  2025059539 MERAV DE SOUZA ESSUCY 222º
140  2025057019 MICHAEL NUNES RODRIGUES CABRAL 165º
141  2025059603 MONICA DA SILVA FREITAS 71º
142  2025057541 MONICA DE CARVALHO TEIXEIRA 163º
143  2025058905 MONIQUE ANNE DANTAS DE SOUZA 57º
144  2025056746 MUNIZA SILVA DOS SANTOS 98º
145  2025057404 NATALIA FREITAS DE ARAUJO 91º
146  2025059453 NAYRYANE DO CARMO CARDOSO 37º
147  2025059401 NIKOLAS EDUARDO FERRO DA COSTA 198º
148  2025057374 NILDA TEODORA GOMES DA COSTA 40º
149  2025059803 NIXON LUIZ OLIVEIRA DE SOUZA 170º
150  2025057209 OZINEY DA CUNHA PRESTES 211º
151  2025058626 PATRICK MANOEL BOTELHO GOMES 128º
152  2025057244 PAULO ADRIANO DUARTE DE CASTRO 87º
153  2025059635 PAULO DE AQUINO COSTA 254º
154  2025059314 PAULO VICTOR DE SOUZA PINHEIRO 110º
155  2025059226 PEDRO RONEY PINHEIRO DIAS 189º
156  2025058348 PRISCILIANE COELHO SARAIVA 83º
157  2025056770 RAIMUNDO JOSÉ SOUZA DE ARAUJO 142º
158  2025056759 RAQUEL DA SILVA SOUZA 207º
159  2025059742 RAQUEL FARIAS DE CARVALHO 75º
160  2025056791 RAYNA ARIELY TEIXEIRA COSTA 60º
161  2025059793 REBECCA ANDRADE REBELO 239º
162  2025059081 REGINA ALVES PRAIA 81º
163  2025057569 REGINA TEIXEIRA DA SILVA 143º
164  2025059663 RENATA MOURA DOS SANTOS 45º
165  2025059412 RICARDO DE QUEIROZ BARROS 168º
166 6º 2025057934 ROBERTA DE ARAUJO CAVALCANTE 428º
167  2025057037 ROGERIA PINHEIRO GONCALVES 204º
168  2025057739 ROMARIO RAMOS FERREIRA 161º
169  2025057800 ROSALINA VIEIRA DE OLIVEIRA 256º
170  2025059717 ROSILENE SANTOS DA SILVA 287º
171  2025059611 ROSIMEIRE MEDEIROS GUIMARÃES 12º
172  2025057692 RUDISINI DA SILVA TRINDADE 250º
173  2025059157 SABRINA DE SANTANA REGO 80º
174  2025059060 SABRINA JEWES SOARES BRITO 46º
175  2025058873 SABRINA LUCAS DE ALENCAR MENEZES 14º
176  2025058100 SABRINA VICTÓRIA CASTRO DE FRANÇA 178º
177  2025056763 SAFIRA VITORIA DA COSTA AMORIM 126º
178  2025057984 SAMARA DAMILLYS DA SILVA SANTOS 130º
179  2025059691 SANDRA ABRANCHES BERNARDES 20º
180  2025057668 SANDRA MARIA DO NASCIMENTO PINHEIRO 26º
181  2025056795 SARA RODRIGUES DE SOUZA 92º
182  2025057949 SÉRGIO KAYNÃN NASCIMENTO LIMA 199º
183  2025057150 SHIRLEY RIBEIRO ALEME 275º
184  2025059257 SILEIDE MARIA COSTA DA SILVA 267º
185  2025057146 SÍLVIA CAVALCANTE DA SILVA 141º
186  2025059063 SIMONE LOREN COLARES BARRETO 29º
187  2025059517 SISSIA SUELLEN CANTO PIMENTEL 194º
188  2025057157 STHEFANY PALHETA GUIMARAES 61º
189  2025057831 SUANE RODRIGUES FERREIRA 113º
190  2025058899 SUELY FARIAS DA SILVA 148º
191  2025057055 THAIS GONCALVES DO AMARAL 33º
192  2025057030 VÂNIA DE OLIVEIRA PINTO 266º
193  2025059247 WALMIR ROCHA ALVES 241º
194  2025059429 ZENIA MARIA PAIVA DA SILVA 245º
195  2025059483 VALERIA PIMENTEL DE OLIVEIRA 84º

PORTARIA Nº 940/2025-GECOC/SEMSA

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO

ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 002/2025 – GABIN/SEMSA, e

CONSIDERANDO os dispositivos nos artigos 67 e 73, da

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO o Quarto Termo Aditivo ao Contrato

nº 015/2022, que entre si celebram o Município de Manaus, por meio da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA e Servcar Diesel Ltda.;

CONSIDERANDO o serviço especializado de manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento de peças em
embarcações/motores do Distrito de Saúde Rural/DISAR da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA, de acordo com o Edital de Pregão
Eletrônico n.º 004/2022 – CML/PM, Lote 01.

RESOLVE:

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
acompanhar, fiscalizar e atestar as Notas Fiscais e/ou Recibos,
referentes à execução do contrato acima citado:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

ANA CARLA DA SILVA QUEIROZ 109.042-9A
GESTOR DO
CONTRATO

JOSÉ NIVALDO LIMA DOS SANTOS 140.200-5C
FISCAIS DO
CONTRATO

ASSIS CAVALCANTE DA SILVA 111.326-7A
DERONILSON SILVA DA CUNHA 110.660-0A
KLAUS MONTENEGRO DA SILVA 140.697-3B

FISCAIS SUPLENTES
LOUISE VICENTE QUADRADO 125.348-4A

II – ESTABELECER que serão necessárias, no mínimo, 3

(três) assinaturas dos servidores acima designados para fins de atesto
das Notas Fiscais e/ou Recibos.

III – DETERMINAR que na situação de eventual

impedimento do Gestor do Contrato, um dos fiscais assumirá as
respectivas funções relativas à gestão. Em caso de impedimento dos
fiscais e suplentes, o gestor do contrato assumirá as funções relativas à
fiscalização.

IV – DETERMINAR que os referidos servidores adotem

todos os procedimentos necessários à fiscalização e gestão de contrato,
observando as instruções normativas, ordens de serviço, resoluções que
regulem ou venham a regular a matéria, inclusive.

V – CONVALIDAR que este ato tenha seus efeitos a

contar de 5 de agosto de 2025.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Manaus, 1º de outubro de 2025.

PORTARIA Nº 941/2025-GECOC/SEMSA

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 002/2025 - GABIN/SEMSA, e

CONSIDERANDO os dispositivos nos artigos 67 e 73, da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO o Segundo Termo Aditivo ao Contrato
nº 020/2023, que celebram entre si o Município de Manaus, por meio da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, e Programa Nacional de
Controle de Qualidade Ltda.;

CONSIDERANDO a prestação de serviço de Controle de
Qualidade Externo, na forma de ensaios de proficiência e Controle de
Qualidade Interno, para as unidades da Rede Laboratorial da SEMSA
descritas no Termo de Referência, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, conforme quantitativos,
especificações, regras e condições estabelecidas no Termo de
Referência.

RESOLVE:

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
acompanhar, fiscalizar e atestar as Notas Fiscais e/ou Recibos,
referentes à execução do contrato acima citado:

SEM V
ALO

R O
FI

CIA
L